
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 07 23  

COM(2019) 352 final 

ANNEX 2 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

ES veiksmų, kuriais siekiama apsaugoti ir atkurti pasaulio miškus, stiprinimas 

{SWD(2019) 307 final}  



 

1 

 

II PRIEDAS 

 
Valstybių narių valdžios institucijoms, pramonei ir pilietinei visuomenei rekomenduojami 

veiksmai 
 

 

Valstybių narių valdžios institucijos raginamos:  

- Parengti ir įgyvendinti nacionalines strategijas ir veiksmų planus, siekiant kovoti su miškų naikinimu ir miškų 

alinimu, įskaitant: 

o informavimo kampanijas ir bendradarbiavimą su atitinkamomis įmonėmis;  

o savanoriškus įsipareigojimus remti komunikato tikslą, visų pirma dėl produktų, kurių tiekimo grandinės 

susijusios su miškų naikinimu ir miškų alinimu, paklausos ES mažinimo; 

o veiksmus, kuriais skatinamas tiekimo grandinių skaidrumas. 

- Remti šalis partneres šiose srityse: 

o tobulinant atitinkamas politikos ir reguliavimo sistemas; 

o tobulinant novatoriškas finansines priemones, pvz., žaliąsias obligacijas; 

o tobulinant mokėjimų už ekosistemines paslaugas sistemas;  

o raginant jų nacionalinius bankų sektorius remti investicijas į darnų žemės ūkį, miškininkystę ir 

infrastruktūrą. 

- Siekiant vystomojo bendradarbiavimo tikslų: 

o užtikrinti, kad finansiniais įnašais nebūtų prisidedama prie miškų naikinimo ir miškų alinimo; 

o padidinti paramą, skirtą darniam žemės ūkiui, agrarinei miškininkystei, agroekologijai ir kitokio pobūdžio 

klimato kaitos poveikiui atspariam ir (arba) ekologiškam ūkininkavimui, įskaitant smulkiuosius ūkininkus, 

kad būtų užtikrintos tvarios žemės ūkio ir miškininkystės vertės grandinės; 

o remti saugomų miškų teritorijų valdymą, tvarią miškotvarką ir pastangas atkurti nualintus miškus, įskaitant 

miško įveisimą ir miško atkūrimą; 

o remti čiabuvių ir vietos bendruomenių teisių apsaugą ir žemės valdymo bei teisės aktų vykdymo stiprinimą. 

- Kalbant apie daugiašalius santykius, ir toliau aktyviai bendradarbiauti su kitomis šalimis ir pagrindiniais 

suinteresuotaisiais subjektais, pvz., įgyvendinant daugiašalius aplinkos susitarimus, vykstant politikos procesams ir 

forumams, pvz., JT agentūrų ir komitetų posėdžiams, taip siekiant remti tvirtų įsipareigojimų ir nuostatų, kuriais 

siekiama sustabdyti miškų naikinimą ir miškų alinimą, priėmimą ir įgyvendinimą. 

- Pasitelkiant EBPO ir kitus atitinkamus forumus, toliau į prekybos susitarimus įtraukti vis daugiau nuostatų, susijusių 

su tvariomis vertės grandinėmis, ypač daug dėmesio skiriant miškų naikinimo problemai. 

- Įgyvendinant nacionalines ir ES finansavimo programas, prisidėti prie mokslinių tyrimų ir inovacijų, susijusių su 

siekiu sustabdyti miškų naikinimą ir miškų alinimą. 

- Remti tarptautinį ir dvišalį bendradarbiavimą, taip pat bendradarbiavimą su atitinkamomis mokslinių tyrimų 

institucijomis ir organizacijomis, kurių veikla susijusi su kova prieš miškų naikinimą ir miškų alinimą. 



 

2 

Pramonė raginama: 

 
- Prisiimti savanoriškus įsipareigojimus remti komunikato tikslą, visų pirma dėl produktų, kurių tiekimo grandinės 

susijusios su miškų naikinimu ir miškų alinimu, vartojimo mažinimo ir tiekimo grandinių skaidrumo skatinimo. 

- Integruoti su miškų naikinimu susijusius aspektus į savo įmonių socialinės atsakomybės ir (arba) atsakingo verslo 

praktiką. 

- Remti pažangą siekiant tvarios žemės naudojimo praktikos ir mažinant miškams daromą neigiamą poveikį. 

- Remti investicijas į tvarią miškotvarką, nualintų miškų kraštovaizdžio ir ekosistemų atkūrimą ir miško atsodinimą. 

- Stiprinti pastangas įgalinti čiabuvių ir vietos bendruomenes ir ginti jų teises, įskaitant žemės ir miško naudojimo 

teises ir darbo teises. 

- Aktyviai įsipareigoti imtis integruotų, tarpvalstybinių veiksmų, kuriais stabdomas miškų naikinimas ir miškų 

alinimas, ir juos vykdyti. 

- Stiprinti bendradarbiavimą ir partnerystes su tarptautinėmis biržos prekių institucijomis, taip pat įgyvendinant 

susijusias iniciatyvas ir su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais, taip siekiant kovoti su miškų naikinimu ir 

miškų alinimu. 

- Užtikrinti, kad investicijomis nebūtų prisidedama prie miškų naikinimo ir miškų alinimo, o didinamas skaidrumas. 

- Didinti paramą tų sričių moksliniams tyrimams ir inovacijoms, kurios tiesiogiai prisideda siekiant komunikato tikslų, 

taip pat užtikrinti, kad visoje tiekimo grandinėje būtų aktyviau naudojamos stebėsenos ir atsekamumo priemonės. 

Pilietinė visuomenė raginama: 

 
- Sutelkti savo tinklus siekiant padidinti informuotumą apie miškų naikinimą ir miškų alinimą ir skatinti siekti 

komunikato tikslų. 

- Remti čiabuvių ir vietos bendruomenių teisių apsaugą, įskaitant žemės ir miško naudojimo teises, remiant specialias 

priemones, pilietinės visuomenės organizacijas, žmogaus ir žemės naudojimo teisių gynėjus ir dalyvaujamuosius 

procesus, taip pat teikiant ekspertines žinias ir dalijantis geriausia patirtimi. 

- Aktyviai imtis integruotų, tarpvalstybinių veiksmų, kuriais stabdomas miškų naikinimas ir miškų alinimas. 

- Dalyvaujant visuose atitinkamuose tarptautiniuose forumuose, toliau didinti informuotumą apie miškų naikinimo ir 

miškų alinimo problemas. 

- Padėti didinti su investicijomis susijusį skaidrumą. 

- Padėti didinti tiekimo grandinių atsekamumą ir skaidrumą. 

 


